
SALASPILS PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU DOMĒS IZDEVUMS
cena 10 santīmi

Domes sēdes lēmumi 19.06.1997,
Lēmums Nr. 31

Par dzīvokļu īres maksas noteikšanu Salaspils pilsētas adminis
tratīvajā teritorijā.

Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru Kabineta 1997. gada 6. mai
ja noteikumiem Nr. 169 “Par dzīvokļu īres maksas aprēķināšanas kārtī
bu” un Dzīvokļu pārvaldes, Valsts Salaspils namu pārvaldes sniegto 
informāciju, dome nolēma:

1. Atcelt lēmumu Nr. 66 par īres maksas noteikšanu Salaspils pa
gastā, kuru 1993. gada 26. maijā pieņēmusi Salaspils TDP valde.

2. Līdz 1998. gada 1. janvārim īres maksā neiekļaut visus izdevu
mus, kas noteikti Latvijas būvnoteikumos Nr. 401., 402, 403.

3. Ar š.g. 1. augustu līdz 1998. gada 1. janvārim noteikt īres maksu 
par lm 2 - Ls 0,14, dzīvojamos namos bez ērtībām par lm 2 -
Ls 0,10.

4. No 1998. gada 1. janvāra noteikt īres maksu par lm 2 - Ls 0,18, 
dzīvojamos namos bez ērtībām par lm 2 - Ls 0,14.

Lēmums Nr. 34
Par dzīvojamās mājas Maskavas ielā 5 fasādes remontu.
Izskatot Finansu un ekonomiskās attīstības komitejas priekšlikumu, 

dome nolēma:
Izsludināt konkursu par dzīvojamās mājas Maskavas ielā 5 fasādes 

remontu ar sekojošiem noteikumiem:
1. Remontu tiesības veikt firmai, saskaņā ar Būvmateriālu tehno

loģiskā centra tehnisko apsekošanu un ēkas apdares remonta projektu 
ar lejupslīdošo atlasi.

2. Veikto darbu apmaksa tiek paredzēta 1998. gada un 1999. gada 
I kvartāla budžetā.

3. Uzdot Finansu un ekonomiskās attīstības komitejai noslēgt līgumu 
par fasādes remontu.

Lēmums Nr. 35
Par īpašuma nodošanu Nacionālajam Botāniskajam dārzam.
Izskatījusi Labiekārtošanas un teritoriālās attīstības komitejas lēmu

mu, dome nolēma nodot domei piederošos zirgus un inventāru Nacio
nālajam Botāniskajam dārzam pēc savstarpējā līguma noslēgšanas.

Lēmums Nr. 36
Par mājas “Pikalnes-2” pārdošanu.
Izskatot Finansu un ekonomiskās attīstības komitejas priekšlikumu, 

dome nolēma pārdot remontējamu māju Pikalnes-2 par Ls 10 000 (des
mit tūkstošiem latu).

Lēmums Nr. 39
Par purva apbūves rajona elektrifikāciju.
Izskatot Finansu un ekonomiskās attīstības komitejas priekšlikumu, 

dome nolēma izsludināt konkursu par purva apbūves rajona elektrifi
kāciju ar sekojošiem noteikumiem:

1. Darbus veic ar projekta izstrādi.
2. Veikto darbu apmaksu paredzēt 1998. gada budžetā.

Lēmums Nr. 42
Par domes apdzīvo jamās platības izīrēšanas un maiņas nodaļas 

Nolikuma “Par pabalstu piešķiršanas kārtību” apstiprināšanu.

Izskatījusi apdzīvojamās platības izīrēšanas un maiņas nodaļas va
dītājas L. BĒRZIŅAS un domes priekšsēdētāja vietnieces 
M.MUZIKANTES priekšlikumus, dome nolēma:

1. Izmainīt 26.01.1995. domes lēmumu Nr. 91 un pieņemt lēmumu 
jaunā redakcijā:

1. Personas (ģimenes), kuras ir tiesīgas saņemt pašvaldības palīdzību, 
izmantojot nodaļas ienākumus:

1.1. Personas, kas atrodas pašvaldības dzīvokļu apstākļu uzlabošanas 
rindā;

1.2. Ģimenes, kurās ir 3 vai vairāk nepilngadīgi bērni;
1.3. Ģimenes, kurās audzina bērnu - invalīdu;
1.4. Ģimenes, kurās visi pilngadīgie ģimenes locekļi ir pensionāri vai 

invalīdi;

(turpinājums 2. Ipp.)

#  Jau otro gadu bērnudārzā Atvasīte pirmsiānu laikā notika lugas Skroderdienas Silmačos 
uzvedums, kurā galvenās un visas citas lomas spēlēja ... bērnudārza audzinātājas. Skatītājiem 
patika! _________________________ _______

notikums

20. jūnijā, Salaspils Nāves no
metnes memoriālajā muzejā no
tika piemiņas bridis, kuru orga
nizēja “Miera Skrējiena” orga
nizācijas komiteja Latvijā akci
jas “Miera Skrējiens” ietvaros.

Pirmo reizi pasaulē “M iera 
Skrējiens” notika 1987. gadā, bet 
Latvijā - 1993. gadā. Pēc savas 
formas tas ir globāls stafešu skrēj
iens, kuru rīkoja katru otro gadu, 
bet turpmāk tas notiks ik gadus.

Tāpat kā līdzšinējos, arī 1997. 
gada Skrējienu ievadīja svinīga 
Miera uguns lāpu iedegšana pie 
Apvienoto Nāciju mītnes Ņujorkā. 
No turienes Miera uguns apceļo 
vairāk nekā 70 pasaules valstis.

M iera Skrējiena dalībnieki 
katrā valstī apstājas vietās, kas sa
istītas ar kara nodarīto zaudējumu 
piemiņu. Salaspils memoriāls ir 
vieta, kas liecina par divu totalitāro 
režīmu zvērisko nodarījumu. Pie
miņas vieta, kura izveidota kā mū
žīgs atgādinājums par miera nepie
ciešamību un vēlme novērst šāda

ļaunuma atkārtošanos. Tādi ir arī 
Miera Skrējiena mērķi.

Piemiņas brīdī notika dzejas la- 
sījumi un dziesmu dziedāšana. 
Diemžēl pasākums neguva plašu 
atsaucību. Tur vainojams informā
cijas trūkums. Skrējienā piedalījās 
gandrīz vai tikai cilvēki no “Miera 
Skrējiena” organizācijas komite
jas.

Salaspils memoriāla direktore 
Ženija Ļuļa, piemiņas brīža orga- 
nizētāja, sacīja: - “ Uzskatu šo 
akciju par ļoti pozitīvu, taču žēl, ka 
bija tik maz cilvēku. Lielu ganda- 
rījumu sagādāja tas, ka Miera 
Skrējiena rīkotājiem ir tādi paši 
mērķi, kā mums - cīnīties par mie
ru. Man bija liels prieks paturēt ro
kās ceļojošo lāpu. Es sajutu gaišu
mu, labestības auru!”

Jūtams bija arī reliģijas iespaids 
ideju un mērķu izpausmes veidā - 
kā vispārināta vēršanās pie Dieva, 
mūsu dzīves regulētāja. Organizā
cijas dalībnieki ir dažādu reliģiju 
pārstāvji.

Par Vispasaules “Miera Skrēj
iena” iedvesmotāju uzskata Ma- 
hatmas Gandija Miera prēmijas 
laureātu, sportistu, filosofu un mū

ziķi Šri Činmoju. Viņa ideja ir cī
nīties par mieru visā pasaulē, sākot 
ar mieru cilvēka dvēselē. Tā ir teo
rija, kā iznīcināt ļaunumu un sa
sniegt mieru sevī un pasaulē. Kari 
un ķildas ir tikai virsslānis ļaunu
mam, kas sakņojas sava pārākuma 
apziņā un jūtās, kuras sadala cil
vēku agresivitātē, naidā, varaskā
rē un mantkārībā. Cilvēki dzīvo 
pasaulē, kas ir pārpildīta ar cieša
nām un sāpēm. Nepārtraukti kaut 
kas grauj un ārda cilvēkus, viņu ģi
menes, sašķeļ sabiedrību. Ir nepie
ciešams atbrīvoties no ļaunuma 
sevī, savā apziņā. Tikai tā iespē
jams sasniegt absolūtu mieru.

“Cilvēks izgudroju karu. Cil
vēks sev atklāja mieru. Viņš iz
gudroja karu ārpasaulē. Viņš at- 
klūja mieru sevī. Cilvēks sludina 
karu, sapņodams, ka pasaule jau 
ir viņa varā. Cilvēks sēj mieru 
tāpēc, ka tiecas uzvarēt nāvi. Kara 
smaids - tie ir cilvēcisko asiņu viļ
ņi. Miera smaids - tā ir mīlestība, 
mīlestība te un it visur. Mūsu dzīv
nieciskās kaisles alkst karu. Mūsu 
garīgās jūtas vēlas mieru. ”
/Šri Činmojs/ □

Astra NAGLE

Parakstīs sadraudzības 
līgumus

Finspongas (Zviedrija) paš
valdības pārstāvju viesošanās 
laikā Salaspilī 2. jūlijā beidzot 
varētu tikt parakstīts 
Sadraudzības līgums starp  
abām pašvaldībām , - stāsta  
pilsētas domes priekšsēdētājs 
Juris Putniņš.

Parakstot šo līgumu, Salaspils

automātiski iegūst vēl 4 sadraudzī
bas pilsētas Vācijā, Polijā, Dānijā 
un Rumānijā, kuras jau pirms tam 
bija sadarbojušās ar Finspongu.

Tuvāko nedēļu laikā varētu pa
rakstīt arī sadarbības līgumu starp 
Salaspils un Panketāles (Vācijā) 
pašvaldību.

Panketāles ūērbonis.

(turpinājums 2. Ipp.)
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līgosvētku atskaņas

MIERA SKRĒJIENS SALASPILĪ



(turpinājums no 1. Ipp.)
1.5. Atsevišķi dzīvojošas pensijas vecuma personas, kurām nav ap

gādnieku;
1.6. Atsevišķi dzīvojoši invalidi, kuriem nav apgādnieku;
1.7. Politiski represētās personas;
1.8. Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidācijas darbu 

dalībnieku invalidu ģimenes.
II. Palīdzības veidi:

2.1. Komunālo pakalpojumu parādu segšana īrnieka nāves gadīju
mā;

2.2. Remonti atbrīvotajos dzīvokļos, nepārsniedzot maksimālo pa
balstu;

2.3. Daļēja starpības kompensācija, mainot apdzīvojamo platību, 
tiem, kuri atrodas pašvaldības dzīvokļu apstākļu uzlabošanas uzskaites 
rindā.

III. Maksimālā vienreizējā pabalsta summa Ls 300,- tiek noteikta 
saskaņā ar Dzīvokļu komisijas un Finansu komitejas lēmumu, nepār
sniedzot nodaļas peļņu.
 ̂ IV. Par apdzīvojamās platības apmaiņas dokumentu noformēšanu un 
lēmumu izsniegšanu:

- maiņā piedaloties 2 un vairāk adresēm 1/3 nominālās algas no 
katras adreses;

- maiņa ģimenes locekļu starpā -1/3 nominālās algas no divām adre
sēm.

Lēmums Nr. 45
Par sadarbības līguma noslēgšanu ar SIA ‘^Salaspils mehānisko 

pakalpojumu centrs”.
Izskatot SIA “Salaspils mehānisko pakalpojumu centrs” un Labiekār

tošanas un teritoriālās attīstības komitejas organizētā konkursa rezul
tātus, dome nolēma:

Slēgt līgumu par Salaspils pašvaldībai piederošo ielu un ceļu re
montu un apsaimniekošanu ar SIA “Salaspils mehānisko pakalpojumu 
centrs”, {vadītājs J.SUTTA).

Līguma tekstu saskaņot ar Finansu un ekonomiskās attīstības komi
teju.

Lēmums Nr. 46
Par nepabeigtās būves Lazdu ielā 2 pārdošanu.
Izskatot Finansu un ekonomiskās attīstības komitejas priekšlikumu, 

dome nolēma:
Ievietot Lauku Avīzē sludinājumu par nepabeigtās būves Lazdu ielā 

2 pārdošanu izsolē.
Domes priekšsēdētājs J. Putniņš

blema

IESPĒJA SAMEKLĒT DARBU
“Mūsu darba lielākie ienaid

nieki ir suņi un neapzinīgi cilvē
ki,”- saka pilsētas labiekārtoša
nas dienesta vadītājs Pēteris 
SPOLĪTIS.

Maskavas, Lauku ielas, bērnu
dārza Atvasīte apkārtnes - tās ir ti
kai dažas no vietām, ar kuru uz
kopšanu regulāri nodarbojas pilsē
tas labiekārtošanas dienests Pētera 
Spolīša vadībā.

Ideja par dienesta izveidošanu 
Spolīša kungam radusies pirms 
vairāk nekā pieciem gadiem, kad 
tikko parādījusies bezdarba prob
lēma. Tajā laikā un arī vēl jopro
jām ir aktuāls jautājums par bez
darbnieku nodarbināšanu. Tad 
Spolīša kungs, kurš jau toreiz strā
dājis pie pilsētas labiekārtošanas, 
lūdzis Sociālās aprūpes nodaļai 
sameklēt cilvēkus, kurus varētu 
nodarbināt pilsētas sakopšanā.

Laika gaitā dienests no domes 
pārgājis SIA Salvija pakļautībā, 
kurai ir lielākas tehniskās iespējas. 
Taču nemainīgs ir palicis dienesta 
darbaspēks - tie ir pilsētas bez
darbnieki. Šos cilvēkus uz lab
iekārtošanas dienestu nosūta da- 
mes Sociālās aprūpes nodaļa, kur 
šie cilvēki vēršas pēc palīdzības.

Kā pastāstīja Pēteris Spolītis, 
pie pilsētas uzkopšanas darbiem 
vienlaicīgi strādā 15 cilvēki. To, 
kādos objektos norisināsies sakop
šanas darbi, ik rītu nolemj Salvijas 
ražošanas sanāksmēs. Tad, 8.00, 
sākas darbadiena, kura ilgst līdz

pīkst. 14.00.
Bezdarbnieki darbā parasti 

tiekot norīkoti uz mēnesi, taču, ja 
rodas vajadzība un cilvēks savu 
darbu ir veicis apzinīgi, šo laiku ir 
iespējams arī pagarināt. P. Spolītis 
stāsta, ka dažiem cilvēkiem die
nesta pastāvēšanas laikā pat izde
vies nostrādāt pa sešām reizēm. 
Par mēneša darbu var nopelnīt 
Ls 28.

Pēteris Spolītis, gadu gaitā 
fiksējot bezdarbnieku nostrādāto 
laiku, pierakstījis divas klades un 
lēš, ka caur viņa rokām ir izgājuši 
ap 400 bezdarbnieku. Dažiem no 
viņiem paveicas, un viņi par labo 
darbu tiek ievēroti un pieņemti 
darbā Salvijā.

Stāsta Inta Vasiļjeva, sieviete, 
kurai darbs pie Pētera Spolīša

(turpinājums no /. Ipp.)
Tur no 12. līdz 14. jūnijam vie

sojās domes priekšsēdētājs Juris 
Putniņš un domes deputāte Vanda 
Bārtule. Vizītes laikā viņi tikās ar 
Panketāles pašvaldības vadītā
jiem, viesojās skolā un divos bēr
nudārzos, kā arī apskatīja tur topo
šo Tehnoloģisko parku.

“Lai noslēgtu sadraudzības lī
gumu, ir jāuzsāk ar sadarbību starp 
pašvaldības pārziņā esošajām 
struktūrām,” - teica J. Putniņš. Sā
kumā izveidosies sadarbība starp 
abu pilsētu ugunsdzēsējiem . 
Vācieši ir apsolījuši salaspiliešiem 
palīdzēt ar ugunsdzēsības tehniku. 
‘Tas nebūs liels ziedojums. Vācijā 
ir augstas prasības tehniskajā jo
mā, un viņi šo tehniku nevar iz
mantot Vācijā, bet labprāt ar to pa
līdzēs mums,”- stāstīja Juris Put
niņš.

Vēlāk varētu nodi
bināties arī sakari 
starp abu pašvaldību 
pašdarbības kolektī
viem. Juris Putniņš 
bija pārsteigts, ka šajā 
pašvaldībā nav 
attīstīta pašdarbības 
kolektīvu darbība.

“Mēs guvām 
daudz interesantu at
ziņu. Mums noteikti 
veidosies sadarbības 
sakari,” - secināja 
domes priekšsēdētājs.

Iespēja viesoties 
Vācijā Putniņa kun
gam radusies pēc 
P a n k e t ā l e s  
p a š v a l d ī b a s  
izpilddirekota uzaici
nājuma. □

Panketale Salaspils
Iedzīvotāji (1995) 17.368 18.761
Platība km2 8.7 12
Attālums līdz galvas
pilsētai km 20 18

Jānis VANAGS

konkurss noslēdzies

VINNĒ ALU UN 
KINO BIĻETES

FOTO: JĀNIS VANAGS

18. jūnijā noslēdzās Salaspils 
TV rīkotais Jānu dienas kon
kurss. Tā uzvarētāji saņēma alu 
(kastēm!) un kino biļetes.

Konkursa dalībnieki varēja iz
vēlēties, vai piedalīties jautājumu, 
vai radošajā konkursā. Jautājumu 
konkursā bija jāatbild uz diviem 
jautājumiem par uzņēmumu Rīgas 
alus , bet radošajā - jāuzraksta 
četrrinei, kurā tiktu pieminētas 
uzņēmumā ražotās alus šķirnes.

Jautājumu konkursā TV saņē
ma 20 pareizās atbildes, un uzva
rētāji, kurus noteica lozējot, saņē
ma alus kastes. Tās tika arī radošā 
konkursa labāko darbu autoriem.

Konkursā piešķīra arī veicinā
šanas prēmijas - pa divām kinobi- 
ļetēm uz Kino 52 noskatīties filmu 
Brašulis atgriežas. □

Jānis VANAGS

beidzies ar darbu Salvijas rožu sil
tumnīcās: “Es nekad neesmu strā
dājusi tādu darbu- rozes audzēju 
pirmo gadu. Tās biju redzējusi ti
kai tad, kad man tās tika dāvinātas.

Līdz šim strādāju Gaismas sta
cijā par noliktavas pārzini. Ilgu lai
ku biju bez darba, jo noliktavas 
pārziņi nevienam nav vajadzīgi. Ja 
ir vajadzīgi, tad tādi, kas māk 
strādāt ar datoru, bet man nebija 
līdzekļu, lai to iemācītos. Atnācu 
pie Spolīša un mani uzreiz 
aicināja strādāt.

Pie rozēm strādāju jau pusgadu. 
Darbs ir grūts, bet man patīk, esmu 
ļoti apmierināta,” ar aizrautību 
stāstīja I. Vasiļjeva.

Jānis VANAGS
Nodarbinātība Salaspili (1. jūnija ziņas)

Ziņas: Nodarbinātības valsts dienesta (NVD) Rīgas rajona Salaspils birojs

jauns konkurss!!!

“VAI TU ZINI, KAS IR 
ZŪCKLI?”

1. Zuckli ir saldinātājs, kas satur:
a/ ciklamātu; 
b/ saharīnu;
c/ ciklamātu un saharīn;, 
d / īpaši attīrītu jēlcukuru.

2. Zuckli lietojams:
a/ diabēta slimniekie; 
b/ cilvēkiem ar lieko svar;
c/ cilvēkiem ar paaugstinātu holesterīna līmeni asinīs; 
d/ nevienam no pieminētajiem; 
e/ visiem, kas vēlas.

3. Saldinātājam Zuckli raksturīgs viss, izņemot: 
a/ ir termiski izturīgs;
b/ produkta kvalitāte atbilst medikamenta kvalitātei; 
c/ nav izmantojams kūku cepšanai; 
d/ vairāk nekā 20 gadu lietošanas pieredze pasaulē.

4. Saldinātājs Zuckli satur:
a / 0 kalorijas; 
b/ 0,05 kalorijas; 
c/ 1 kaloriju; 
d/ 2 kalorijas.

5. Cik Jūsu aptiekā maksā 1 iepakojums Zuckli (650 tbl.)?

Atbildes iesūtāmas laikraksta “Salaspils Vēstis” 
redakcijā, Salaspilī, Llvzemes ielā 8, LV-2169 

līdz 7. jūlijam.
Pareizo atbilžu autori saņems zāļu ražotāju firmas 

Berlin-Chemie balvas!

2

domes ziņas sadraudzība



MĀCIES DEJOT- TU JUTĪSIES BRĪVI JEBKURĀ SABIEDRĪBĀ!
Kultūras namā “Enerģētiķis” 

jau trešo gadu darbojas sporta 
deju studija, ko vada Ilze LIN- 
DE un Viktors ABRAMOVS. 
1997. gada sezona nule kā noslē
gusies, vēl tikai vasaras treniņ
nometne un tad atpūta līdz nā
kamajai sezonai, kas sāksies sep
tembrī. Par trīs gadu laikā pa
veikto stāsta Ilze LINDE.

Sporta deiu studijas 1995.796. gada "ģimenes" bilde.

Iesākumā bija ideja
- Kultūras namā Enerģētiķis 

sporta deju studija sāka darboties 
1994. gada septembrī. Es neesmu 
šīs studijas dibinātāja - iniciatore ir 
Velta Girgensone, kas tajā laikā 
bija Enerģētiķa mākslinieciskā 
vadītāja. Es savukārt no “saviem 
avotiem 44 uzzināju, ka vajadzīga 
deju skolotāja, piezvanīju uz Ener
ģētiķi un pieteicu savu kandida
tūru.

Kad sākām deju studijas nodar
bības, pie mums pieteicās daži, kas 
jau mācēja dejot, tie, kas iepriekš 
jau bija dejojuši Rīgas studijās, bet 
kopsummā viss bija jāsāk no jau
na. Pieteicās arī daudzi dejotgri- 
bētāji no Salaspils 1 .vidusskolas 
vecākajām klasēm, kas bija nolē
muši pāris gadus pamācīties, lai 
izlaidumā vai zaļumballēs verētu 
normāli nodejot valsi, nekāpjot 
partnerim uz kājām. Tagad pārsva
rā ir mazie dejotāji. “Nopietnākie”

dejotāji ir no 1982.g. līdz 1986. 
gadam dzimušie. Iesācēji - no 
1985.g. līdz 1991. gadam dzimu
šie.

Sporta deju nozīme
Sporta dejas - tā nav tikai fizis

ka nodarbe, ir jādomā līdzi pie 
katra soļa, jākontrolē stāja, jāzina, 
kādus muskuļus kurā brīdī no
darbināt. Jādomā arī par partneri - 
jāpielāgojas, jāveido saskaņa. 
Dejotājam jādomā gan par māksli
niecisko izpildījum u, gan par 
vizuālo tēlu.

Dejošana attīsta domāšanu, iz
veido stāju. Ja bērni iemācās labi 
dejot, tad viņi jutīsies brīvi jebku

rā sabiedrībā. Nebūs jābaidās part
nerim ballītē nobradāt kājas.

Dejojot meitenes iemācās sevi 
parādīt, skaistu gaitu. Tas ir arī 
iem esls, kāpēc daudzi pamet 
sporta dejas - iestājas modeļu sko
lās, piedalās skaistuma konkursos.

Vecāku atbalsts
Daudzi vecāki nāk bērniem 

līdzi uz nodarbībām, interesējas 
par viņu sasniegumiem un palīdz 
gan morāli, gan fiziski. Taču ir arī 
tādi vecāki, kuri nezina vai viņu 
bērni apmeklē nodarbības un kā 
viņiem tajās sokas.

Mums ļoti nepieciešams vecā
ku atbalsts, jo es viena pati nevaru 
viņus visus izvadāt uz konkur
siem. Dejotāju kolektīvs nav bas
ketbola komanda, kas iesēžas 
autobusā un brauc. Deju konkurss 
notiek visas dienas garumā. Katrs 
bērns dejo citā laikā, atkarībā no 
vecuma grupas un kvalifikācijas. 
Bērnam ir jāpalīdz apģērbties, jā
izveido frizūra, jāuzmundrina. Ir 
jāseko konkursa gaitai un jābūt ga
tavam īstajā brīdī iziet uz skatuves. 
Tas viss prasa daudz laika.

Šobrīd mūs atbalsta Salaspils 
dome, maksā algas, tāpēc vecā
kiem jāmaksā tikai puse vai pat 
trešā daļa - četri lati. Taču tērpi ir 
ļoti dārgi un dejošanai nepiecieša
mi arī speciāli apavi.

Tāpēc mēs priecātos par Salas
pils firmu finansiālo atbalstu. Nez' 
kāpēc firmas labprāt atbalsta citus

Sergels KULEPOVS un Jekaterina GOLLAMOVA - 
"Liepāias dzintara - 97" 5. vietas ieguvēji.

Cienījamā “Salaspils Vēstis” 
redakcija!

Svētdien, 15. jūnijā, pareizticī
go Vasarsvētkos, devos uz kapsētu 
apciemot savus aizgājušos tuvi
niekus. Un, kā vienmēr, mājās at
griezos ar neizpratnes, aizvaino
tības un sāpju sajūtu sirdī.

Manu tuvinieku kapi atrodas pa 
labi no vecajiem kapiem, kuriem ir 
iežogojums. Šosejas pusē, tieši ga
rām “manai vietai”, pa gruntsceļu 
nepārtraukti, bez kādas vajadzī
bas, braukā mašīnas, traucējot mi
rušo mieru. Lietus laikā un pava
saros, kad gruntsceļš kļūst necaur- 
braucams, šoferi griež riņķī savas 
mašīnas tieši uz manām puķēm. Es 
saprotu, ir gadījumi, kad mašīnai 
jāpiebrauc pie kapsētas - ja jāved 
invalīdi vai veci cilvēki. Cik reižu 
neesmu redzējusi, ka invalīdu ma
šīnā piebrauc cilvēks, atstāj uz ceļa 
savu auto, bet pats ar kruķiem do
das iekšā kapsētā. Tātad, viss at

karīgs no cilvēka kultūras līmeņa, 
sirdsapziņas.

Vasarsvētkos šoferi pa kapsētas 
labo pusi drāzās kā tādā rallijā, 
vairākums no viņiem bija ierei
buši. Kad sēdēju uz soliņa, man 
blakus ar troksni un skaļu mūziku 
apstājās mašīna. No tās klaigāda
ma izvēlās iereibusi kompānija un 
devās kapsētas dziļumā, bet šoferis 
atvēra durvis un, magnetofonam 
skaļi aurojot, dzēra alu. Es aizrādī
ju, bet viņš atbildēja, ka tā nav ma
na darīšana. Tikai, kad teicu, ka 
pierakstīšu numuru un iešu sūdzē
ties uz domi, šoferis aizbrauca ma
šīnu uz šoseju.

Man gadījies redzēt, kā līdzīgos 
gadījumos Ulbrokas un Jaunciema 
kapos no autovadītājiem - huligā
niem tiek iekasēta sodanauda. Kā
pēc gan Salaspilī viņi paliek neso
dīti?

Kas vēl satrauc kapos? Suņu- 
mīļu daudzums. Vai tiešām dzīv-

niekmīlestība ir tik liela, ka ļauj 
apgānīt cilvēku kapus? Manu acu 
priekšā milzīga boksera saimniece 
kliedza, ka viņas suns ir labs, neko 
ļaunu man nedarīs, un sūns tūliņ 
pat pacēla pakaļkāju pie kaimiņa 
kapa pieminekļa...

Godājamie domes deputāti! Vai 
nevarētu iežogot kapsētas labo 
pusi, atstājot vārtus iebraukšanai? 
Ierosinu visu konfesiju reliģiska
jos svētkos (Lieldienās, Vasarsvēt
kos, Ziemsvētkos) un kapusvētkos 
kapsētā organizēt policistu dežū
ras un sodīt iereibušos autovadītā
jus, huligānus, pārgalvjus un suņu- 
mīļus ar naudassodu.

Godājamie līdzpilsoņi! Mums 
nepalīdzēs ne administrācija, ne 
policija, ja nespēsim izturēties ar 
cieņu pret mirušajiem. Cienīsim 
paši savu un viņu mieru!

Olga LEBEDEVSKA

sporta veidus, bet ne sporta dejas, 
kaut gan tās ir prestižākais sporta 
veids pasaulē! Patlaban pasaules 
sporta federācija lemj par sporta 
deju iekļaušanu olimpisko spēļu 
programmā.

Dejotāju sezona
Mēs piedalāmies dažādās sa

censībās. Nozīmīgākās ir Latvijas 
meistarsacīkstes, Liepājas Dzin
tars, Rīgas komercbankas kauss. 
Šogad paši sarīkojām iesācēju 
konkursu un Salaspils domes kau- 
su-97.

Žēl, ka pasākumus neapmeklē 
skatītāji “no malas”, bet tikai tie, 
kās paši saistīti ar dejošanu. Liels 
skatītāju pieplūdums ir tādās sa

censībās kā Rīgas Komercbankas 
kauss - tos apmeklē elitāra publi
ka.

Vasarā rīkojam arī treniņno
metnes, kurās gatavošanās notiek 
visintensīvāk - trenējamies 5-6 
stundas dienā. Tas ir līdzvērtīgi 
tam, ko pusgada laikā paveicam 
ikdienas nodarbībās. Treniņno
metnes notiek Kazdangā, kur bērni 
ne tikai dejo, bet arī atpūšas. Šo
gad nometne būs no 14. jūlija līdz 
9. augustam.

Jaunus dalībniekus uzņemsim 
septembrī. Aicinām pieteikties!

□

Gatis KRŪMIŅŠ

Sergejs PLICIS un Kristīne ELKSNE konkursā "Aizkrauklīte - 97".

Garāžu lietotāju ievērībai!
Lai nojauktu nelikumīgi uzceltās garāžas un labiekārtotu 

pilsētas teritoriju, pašvaldības Labiekārtošanas un teritoriālās 
attīstības komiteja aicina visus šo garāžu īpašniekus pieteikties pie 
būvinspektora O. Auziņa līdz š. g. 1. jūlijam. Tas nepieciešams, 
lai nepievilcīgās, dažāda veida un krāsas metāla garāžas netiktu
novietotas tikai tur, kur katram ienāk prātā, un, lai tiktu sakārtotas 
pilsētas ielas un laukumi.Visi garāžu īpašnieki, kuri piekrīt, ka 
pilsētā nepieciešama kārtība, tiek uzaicināti pieteikties pie garāžu 
kooperatīva priekšnieka V. Čerkašina ( tālr. 40190, vakaros). Pārējie 
tiks sodīti, atbilstoši būvniecības likumiem. Uz garāžām tiks uz
krāsoti numuri, lai varētu kontrolēt iepriekšminēto noteikumu 
izpildi.

'  Labiekārtošanas un
teritoriālās attīstības komiteja

TIKAI LĪDZ 3. JŪLIJAM Jūs varat 
noslēgt izdevīgu darījumu - 
parakstīties sevišķi lēti

_— U3S laikraksta
PUSGADA abonentu!

Par visiem sešiem mēnešiem Jums būs jāmaksā tikai Ls 2.20
(Ls 2.60 vieta)! Neplaidiet garam šo iespēju!

Pasūtot avīzi 3 mēnešiem, abone
menta cena ir Ls 1.30, bet ir iespē
jama parakstīšanās uz katru mēnesi 
atsevišķi, samaksājot: par jūliju -  
Ls 0.40, augustu -  Ls 0.50, sep
tembri -  Ls 0.40, oktobri -  Ls 0.50, 
novembri -  Ls 0.40, decembri -

Parakstīšanās notiek laikraksta 
“Salaspils Vēstis” redakcijā, Līvze- 
mes ielā 8 (pilsētas domē).

3

pašdarbība

V ēS T U lG



Ja Jums ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas nodaļas;
□ veterinārārsta, apsēklotāja;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003!

P A G Ā J U S A J A  N E D E Ļ A

20. jūnijā
Par nelikumīgu augļu un dārze

ņu sulu ievešanu Latvijā lielos ap
mēros (kopējā summa - Ls 5620) 
aizturēts un Īslaicīgās aizturēšanas 
izolatorā ievietots salaspilietis Jev- 
gēņijs V.. Ierosināta krimināllieta 
pēc LR KK 73. panta 2. daļas (Par 
kontrabandu, ja to ir izdarījusi per
sonu grupa pēc iepriekšējas vieno
šanās).

22. jūnijā, 6.30
Par kautiņu pie kioskiem Dau

gavpils šosejas malā pašvaldības 
policisti aizturēja un policijas no
daļā nogādāja Oļegu Glušenoku 
(1972) no Rīgas un Oļegu Paltuso- 
vu (1973) no Skolas ielas.

24. jūnijā, 2.30
Par automašīnas vadīšanu alka- 

hola reibumā ceļu policijā tika no
gādāts automašīnas Fiat vadītājs 
Valērijs Gribusts (1968).

Ž4. jūnijā, 13.45
Rīgas un Meža ielas krustojumā 

pašvaldības policisti aizturēja un 
policijā nogādāja Ivaru Skaistu 
(1966) un A ļikuAleksējevu 
(1949), abi bez noteiktas dzīves
vietas. Pie aizturētajiem atrastas 21 
alumīnija loksne, kuras abi noza
guši no siltumtrases.

25. jūnijā, 0.40
Uz aizdomu pamata par kioska 

Ain - Mar Daugavpils šosejas malā 
izdemolēšanu pašvaldības policis
ti aizturēja Akaku B. (1956) no 
Celtnieku ielas, Andri S. (1964) no 
Budeskalnu ielas, Aleksandru R. 
(1955) no Skolas ielas, Ilonu R. 
(1973) no Pīlādžu ielas un Natāliju 
R. (1964) no Skolas ielas.

Pēc pašvaldības policijas 
materiāliem 

sagatavojis Jānis VANAGS

Reklāmas laukums šajā 
lappusē maksā 
0.236 Ls/cm2.
Mazākais iespējamais 
reklāmas laukums - 
4,7 X 2,5 cm
(skat. paraugu), tā cena -2,77 
lati, (cenā iekļauts PVN).

Papildus jau Privātsludinājumā minētajiem informācijas 
pakalpojumu veidiem, SALASPILS VĒSTIS pieņem arī 
pateicības, apsveikumus, ziņojumus par pazudušām man
tām. sēru vēstis un līdzjūtības. Joprojām - bez maksas!

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

«^Steidzami! 3-istabu valsts DZĪ
VOKLI (1/9, 80 1 ūdenssildītājs, 
aizstiklota lodžija , dubultās dur
vis, parādu nav). Kontakttālrunis 
46620, Skolas ielā 17-37. 
SPĻĀVU 2 ha, lēti. Tālr. 452712,
vakarā._____________________
«^Lietotu LEDUSSKAPI Minsku.
Lēti. Tālr. 42712. __________
«^Divkameru LEDUSSKAPI 

Oku. Lietotu, labā kārtībā par
Ls 80. Tel. 41383.____________
«^PIEKABI un IZKAPTI moto- 
blokam MB-1.  L ietotu, labā 
kārtībā; četrriņķu GĀZES PLĪTI; 
mazlietotu, 3 sekciju centrālās AP
KURES KATLU (ražotu Lietuvā).
Tālr. 41198._________________
«^SPORTATĒRPU Pumu, jaunu, 
XXL lielums; 52. lieluma UZ
VALKU, 50. lieluma BIKSES. 
Tālr. 42845.
«^Ekoloģiski tīru KAZAS PIE- 
NU. Iespējama piegāde.
Tālr. 47052, no 7 līdz 10. 
«^SIVĒNMĀTI (1,5 gadi).
Tālr. 47052, no 7 līdz 10.
«sr Piena KAZAS un jaunas KAZI- 
ŅAS. Tālr. 47052, no 7 līdz 10. 
«^MĒBELES: atpūtas stūrīti - 
dīvānu un 2 krēslus (Valmiera); 3- 
daļīgu priekšnama SEKCIJU; 
jaunu DŪNU SEGU. Lēti. Tālr. 
42543.
«^PlENU zemnieku saimniecībā 
Buļļi ( 3 km no Salaspils, mājas 
atrodas pie Daugavpils šosejas, 
otrais pagrieziens aiz vecajiem 
kapiem Ogres virzienā).

maina
«^2-istabu dzīvokli pret 1-istabas 
dzīvokli Salaspilī. Visi - ar ērtī
bām. Tālr. 42485.
«^3-istabu dzīvokli Juglā-3 (5/5, 
44/55 m2, balkons, telefons) pret 
1,5- vai 2-istabas dzīvokli Salaspi
lī. Tālr. 46827.
«^3-istabu dzīvokli ar visām ērtī
bām Salaspilī (1. stāvs, 60 m2, te
lefons) pret jebkuru platību.
Tālr. 46148, pēc 18; 201314, no 
8 līdz 17, Raisa.
«^4-istabu dzīvokli Salaspilī (71 
m2, 9. stāvs, 2 lodžijas, telefons) 
pret 2-3 istabu dzīvokli Salaspilī 
(Enerģētiķu ielā, poļu mājās) vai 
Ventspilī. Tālr. 42585.

izīrē
«^Izolētu istabu Salaspilī vienam 
cilvēkam. Tālr. 46353.

dažādi
fcšrLiek, slīpē grīdas. Tālr. 43108, 
vakaros.
«^Programmētājs, inženieris - ma- 
temātiķis remontē datorus, apkal
po to programmas, remontē sadzī- 
ves radioaparatūru. Tālr. 45172. 
«^Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu. Adrese: Skolas 
ielā 7-105 (1. stāvā), darba dienās 
10-14; 18-21. Iespējami izbrauku
mi uz mājām. Pensionāriem un in
valīdiem atlaides.
Tālr. 44176, pēc 21.__________
«srFirma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 277275, no 9 līdz 21. 
Brīvdienu nav.

ko organizē k/n Rīgava\
Sacensības notiksJuz Līvzemes ielas pie k/n Rīgava trijās turēs -

9. jūlija, 23. jūlija, 30. jūlija ar finālu 13. augusta. 
Vecuma grupas gan meitenēm, gan zēniem, gan pieaugušajiem: 

7-8 g.; 9-10 g., 11-12 g., 13-14 g., 15-16 g., 17-18 g., 19-40 g., 
41 un vecāki.

Sacensību sākums:
vecuma grupām no 7-14 g. - 16:00, pārējiem - 19:00. ļ 
Spēles ilgums atkarībā no pieteikto komandu skaita. 
Pieteikumi jāiesniedz k/n Rīgava PIRMDIENĀS un 

OTRDIENĀS pirms sacensību tūres no 13:00 līdz 20:00. 
Izloze otrdienās 20:00.

Tūres uzvarētāji saņems PĀRSTEIGUMA BALVĀS, bet finālāļ 
•  •  tiks apbalvotas 3 labākās komandas katrā g r u p ā , I

.........:........ :.........  r ,  . - i ___________ 1 . 1  .  t
■ Dalības maksa katrai tūrei:

W i W

Fin

grupām no 7-16 g. - Ls 1;
11;: pārējiem - Ls 1,50. L — _  _ — - ~
omandām samaksa dubultota, finālā iekļūst 4 labākās 

komandas katrā grupā._________________

APDROŠINĀŠANAS 
AKCUU SABIEDRĪBA

Apdrošināšanas akciju sa
biedrības Helm Salaspils filiāle 
piedāvā: * v

- īpašumu apdrošināšanu; ;
- transporta līdzekļu

apdrošināšanu; „ x
- civiltiesiskās atbildības 

aprošināšanu;
- nelaimes gadījumu 5 

apdrošināšanu;
- medicīnas izdevumu 

apdrošināšanu ārzemju braucieniem;
- kravu apdrošināšanu;
- veselības apdrošināšanu.
- Izdod Zaļās kartes.

Adrese:
Salaspilī, Līvzemes 8-306.
Tālr. 43164 un 40127.

Salaspils eveņģēliski 
luteriskās draudzes rīkotie 

kapu svētki notiks 
š.g. 27. jūlijā:

12:00 - Vecajos kapos; 
14:00 - Doles kapos; 

15:30 - Jaunajos (Tilderu) 
kapos.

Draudzes priekšnieks 
O.Šmits

HEIJĀ, avīžpuikas un 
avīžmeitenes!

Vai vēlaties nopelnīt 
kabatas naudu? 

Gaidām jūs redakcijā, 
Līvzemes ielā 8 (pilsētas 

domes mājā)!

Izgriez un atsuti! bezmaksas privatsludinajums1 d

PĀRDOD PĒRK MAINA IRĒ IZĪRĒ MEKLĒ DARBU PIEDĀVĀ DARBU IEPAZĪŠANĀS DAŽĀDI VAJADZĪGO PASVĪTROT!
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Daugavas 
muzejā 

apskatāma 
Arvīda Endziņa 
metālmākslas 

izstāde 
“GAISMA”.

otrais pagrieziens ai 
kapiem Ogres virzien
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